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_Sytuseja polityczna w Finlandji

sa czas od 11-18/111.

SPRAWA Opinja publiczna z najwyźszym zaciekawieniem i przejęciom

мульти KI Pe §leisi rrzebieg konferencji warszawskiej.Pokładają tu wiel-

(00, kie nadziejo na jej resultaty,z jeśnej strony jako przygo-

towanie dia wspólnego wystgępienia w Genui,która wcigź cieszy się tutaj uro-

kiem przyszłogo rozwiązania węzła gordyjskiego aktualnych problemów swiato-

wych,a głównie tak niepokojącej Yinlandję sprawy stosunku Europy do Rosji

nawzajem,z drugiej - jako spodziewany etap do urzeczywistnienia się związku

polsko-fifskiego,sprawa którego bezwzględnie tu stoi na pierwszym

miejscu ogólnego zaciekawienia opinji." dalszym ciągu niema prawie dnia bez

ukazania się w tej «prawie obszernych artykułów polemicznych w prasie,przy-

czem przewaga zostaje po naszej stronię.Eiemniej jeśnak prowadzona przez ←

niemców i rosjan agitacja przecirko swiązkowi,podtrzymywana w mżarę możności

' i przez Litwę i jej tut.adhorentów,nie tylko nie ustaje,lecz staje się сотах

to grośniejszą.Poselstwo i litewskie poszły nawet tok daleko,fo

yrs-a-umun4awmng-buu. u szefabiuraprasowego tut.M.3.%

przecisko phpion-n (+) anti-i pel-lun: цимиprasowej zaidjotycznym
-- ---

i tak"leniwy: dla дим-дні.). “mini.… najlepszych J.:„цз-ма.…..-

kicm.Sowietydotychczaswystąpiły Jun“ = ofiejalng domarche przeciwko

zwigzkowi,chosia& dußo tutaj o prawäopodobiefistwie takowej немає“,-цівці." }
\
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anni i artykulu: pagan-1.5.10” związek z polską… musiał bosli-

„mtg-run Finlandję przes Moskwę."Droga z Zotersburga do "elaingfor su

~ krózzą jest" jakoby,niź odwrotna.Zdaje się,%0 obecnie niemcy nie dopigwszy

celu podburzając zbyt późno prasę i opinję szwedzką (w Szwecji) przeciwko

związkowi i doczekawszy się na odwrót calego szeregu przychylnych dlaf gło-

-sów tak w Sztokholmie, jak i w Chrystjanfi,rzucili się wraz z bolszewikami га

agitację komunistyczną.Powodzeniu tutaj przeszkadza jednak konflikt ostatni

socjalistów z komunistami w związku z ogłoszeniem kompromitujących dokumen-

tów o jawnej zdradzie tych ostanich (patrz raport ostatni ),ws t
Pi

wielu sodjalistów oruszcza szearogi SIĘSIUSAĄ wy-

reśniej ku zwolennikom gwarancji obłonnych. "Жен York |
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Bezwzględnem powodseniem niemięckiem jest ostatni wisewyrafnie :
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kowe.Niestety,utrzymuje
się tu wciąź jeszcze pomimoróżnych zaprzeczeń nie-

winiomoskąd czerpana plotkao rzekomej rezerwie „MarszałkaFiksudskiego

w stosunkudo związku zewzględuna ‚Rßfiglfißwnoagofinie
chodzą wersjeo rze-

komunŚwgnggimsśpsagino—493!kmcia-
Nersjg tg podtrzymuje tu

głównie z powódzeniem lewics szwedzka.Tsk-samo mówię tu coraz pewniej o ma-

jgcem następić jakoby w krótkim czasie uznaniu ietów "Î'Îl'i/cîfl’îì' i zu-

pełnej zmianie odnofmej jej polityki."iestet; mit)!!! frangfimflsgxi‘c;

nir gorgcakows taktyk,popierania Polskiswego poprzednik: na Menu rezer-

підвезтиМијава–зидовима
4 nieArafni&Angljigogranicza-

jąc się do podtrzymacia polityki Polski tylko na wypadek zwrócenia się

doń o opinję ze strony rządu fińskiego.Bierność ta oburzyła juź nawet tut.

posła rumuńskiego,kt6ry obiecał nam swoją pomocw55653203?Zmioninjţco

sie woisé prody w opinji publicznej i większośći sejmowej uniemośliwis$ę

tutaj politjkę na dalszą motę, zmuszając do urabiania opinji i prasy prawie

fe z dnia na dzień, W tem kryje się Sporo ryzyka i niepewności na przzyszłość.

STOSUNKI 30- W związku z nadziejami na konferencję w z jednej,1 chę-

cię odcięgnięcig Finlandji od zbliżenia z Połskg z drugiej

strony,sowiety ostatnóć coraz bardziej dążę do poprawienia

stosunków z Finlandją.Komisja mieszana fińsko- sowiecka została rekonstytu0-

wana.Przewoänictwo so strony sowietów objął Sergjuss Zrankfurt,szef Oddz.

~kand.kon.gr.ngt.,jakohy bardzo ustępliwy. Równocześnie wy jechała do Pe-

tersburga za pozwoleniem sowieckiem specjalna komisja dla pomocy obywatelom

fifńskim,rowakuacja których wznowionę ma być w najkrótszym czasie.Ësgd wyasygne

wał 15 miljonów marek dla năzielonia im pomocy.W Potersburgu ma być otworzo-

ny generalny ronsulat.Ostatnio sowiety dokonały na пытки zakupu 120,000

unu.]mbiczndrzewmh nocześnie rząd fiński zgodził się aprilia—6…im 450 ton

( środków Żywności dla głodnej ludności Karelji wschodniej. Vogue bolszewicy

starają ш}pozyuknèfinlmdczykbw widokami na świetne interesy handlowe.

Również sę w toku rokowania w. sprawie komisji dlauniemożliwienia w prayss-

ło6ci wypadków pogranicznych..8owiety licag obecnăe wobec braku papieru w Niem

czech,na otrzymanie takowego z Finlandji.Poza handlem oficjalnym,!ńónm słu-

he już obecnie całe pociągi towarowe grasuje również przemytnictwo na wiel-

kg skolę,głównie poprzez amanunt. jezioro ładozskie. у

Ка zapytanie naszego chargé d'affaires w sprawie wpływa polepsze-

nia się stosunku z sowietami na zblifenie polsko-fifskie,prezea min. Yennola

określił to polepszenie ,jako jelynie powrótdo stanu rzeczy przed konfliktem

i zaprzeczył jakiemukolwiek oficjainemu protestowi sowietów przes
PILSUDSKI

feniu z Polskg.0ficjalna polityka inlandji pozostaje nie “““Їжгч

   
fińskich rewiddykacji w pprawie Aarelji wschoùnie] na sagadrie ESRI rząd

powierzył
' wes ‚15
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powierzył mieszanej komisji.*rzy tej sposobności minister przyznał się,6e
niepokojçco Finland je pogtoski co do stanomiska ‘rsneji pochodzą od fifńskie-
gb posła w Рагуби Æucklc.lntorwancja w tej sprawie byłaby poksdang.
SPRAWA

_

TAJNSJ Rozpoczęta prze min. Ai tavuori reorganizacja tajnej policji
POMII zagraśająca organizacyjnym jej podttawom i zwalczana namięt-

nie przez jej Szefa,0becnie pójdzi zupełnie innym torem i doprowadzi 40 znacz-
nego powiększenia jej kadrów,zwłaszcza na prowineji i danie Jej wolnej ręki
w walce z komunistami.Tajna policja noggin jut .ÉBÎÈIÈZL’L—flgfì’i'jjìnn-
nych pruxzenclulmtów dokumentów o jawnej zdradzie koîuniztùwl na rzecz
Rogji.Aresztowania trwają w dalszym ciągu.z
KOWUNIBCI I Zebrania i demonstracje bezrobotnych ‚wodzonych na pasku
PZZROBOTKI . komunistycznym niepokoją глад т dalszym попадании
ostatnio konflikt socjalistów z komunistami,w sprawie którego przywódcy so-
caaunîîéîi' zażądaliostatnio Otwartej odpowiedzi ze strony komunistów,za-
rzucających obecnie socjalistom konszachty z tajng policją,znajdzie odpo-
wiedni swój wyraz na spodziewanych wkrótce zjazdach komunistów i socjalis-

tów w H-forsie.Stanowisko socjalistów bardzo będzie trulne,g)y% bezkrytyezne
masy robotnicze zbyt flepo zapatrzone sę w Noskwe,by łatwo Bię dać przeko-
naó prze najsilniejsze nawet argumenty,zwłaszcza o ile 83 podejrzane o pa-
trjotyezne zabarwientes

SPRAWA EMISRAN- Sprawa emigrantéw,kt&rzy znale$1; scheonisko w ђаци:
bardzo jest piekgcg ze względu na znaczną ich ilość,

Obecnie znajduje się tu około 9000 karelezyków,2000 ołoficzyków,6000 inger-
manladczyków,3000 powstańców kronsztaämkich i 15000 uchodźców rosyjskich,
liczby te codzień werastajg. Obozy uchodkeze znajdują się w Balmi,Sortavalla ,
Uleabărgu,Xuopio i sub-fiwborgakujdpnwa rosjan komplikuje Się przez nie-
chęć finów do przyznania im obywatelstwa.

POZYCZKAFINEKA Rokowania anglo-fifiskiew. Sprawiepoźyczki rowadzone
W ANGLII, ostatniukopa-nie_ggłxlgzgjgąjtuz-gło pomyślny dla Fin-

landji,która uzyskała w ten sposób 3 nţţjoq1_!__ţ!şt_._gxţgţ_ţ_. na dat 40 na 7%,
сот. catina naea

*-*"Fakt ten wpłynał niezwłocznie na podniesienie Się kursu marki fińskiej,
\GITACJA БІТЕТ- Zaznacza się ostatnio usilenie działalności tut.litewskiego
ев

е
е

R
- aidéSKA. Ф?!ЄЕЇЧЕЧ,?ЧЕЕТ prasie,jak i w stosunkudo rządu

i partji politycz ch,przy czem głównie stara się urabiać ludowców (agrarju-
td

-.Me{9133877131 argumentu niedopuszczalności związku bałtyckiego bez udziału
Litwy.Ostatni artykuł w tut.organie sueJfii-tyèlÀy-Èo żandarmskiej roli
Polski w stosunku do jej małych sgsiadów,również był napewno inspirowany_

(riLSUDSKPrz*z niego.Równocześnie “дирај. onotowarzyskie Stostrkiz nami

   
"-

~KRCHVESStawił się przy okazji tak mnie,jak i p.ZeloaM-nmodkrgnnho BWO

[

kome przyjazne dla folski uczucia,
41] 4

   



 

DYSLOKAGJA WOJSKOWA W KARELJ X WSCHODNIEJ
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I NA POGRAWICZU FINSKO-ROSYJSKIM ZA С2АЗ ОР 1,111, do 17.111.1922.r.
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- Finśki Sztab Generalny/,

TMOMACZENIE % FINSKIEGO,

WSCHKAKZLJA, W dyslokacji nie notowano Zadnych имамо.–Јунаци do Fiotrogrośu

ca 10 000 ludzi. i 2 poem: pancerne, Dla sXużby pomagam:

we Wsch,Karelji zamierzaj@ bolszewicy zostawić tylko gnany Wf-

Ogółem we Wsch,Karelji stoi ca 20.000 1. ( 28.11, byłe ca 25 - 30

Зу „1, ) ,

Przesmyk Karelski, Bez zmian,

Entropia. Komendantom Piotrogrodzkiego garnizonu został naznaczony b, d-ca

20,@yw.piech, SPOLIN, 20 dyw.piech, zostaXa prawdopodobnie rozformo-

$ wana na Kaukazje, Forty i mosty P,0,W, - naprawia rst-y.

Uzbrojenie Krasna; Gorki ( obecnie Knmnorumxu FORT) „

4 az. 6" typu Сш 4 dz. 10* 45 kal., (Daegu-m)., 2 dz, kai,

“an' mt»; Ostatnich пташка: w ros„flocie potrà al… razna b. oficero

ue mianovane wed 191! r., ca 450, (200 - w «tu:-szych nach)- którzy

pośX, dekretu mogą "&“;ch z czynnej uluzby) R up:-m org-c tych onen"

we flocie mumu—„…o: 250,- doua:), nie zajmujp u, plum à

meus; b, energicznie nad oabulevp nou, sp to po upka”: ирис: karje-

rowicze, Z tno-odu braku ancore—n - Rzpd stur- up polan” |.- pchania

ekonomiczna, po uzyka”; ugasi at:-77m” podwojne t.7#. pun, Jump.

chleba 2=funt., cukru 2 1/2 - Mt., herbaty mann,-:.,“ -

2 - 6 rum., kaszy 7 funt., śledzi 2 - A funt., i 2 putezka zapakek,

i otrzymują gazy i nagrody,

Położenie min koło latarni morskiej TOLL i SZEPELA bez zmiany z

21.r, Tralery miny tylko w karpskiej zatoce = które w swoim

czasie założyli snglicy. W 1919 r. mn.-omne- 'muuwrrw' "SWOBODA"®

"GAWRIYX® wpadli tam na miny i man.”: up jeszcze na dnie morza.

_ Obecnie tralery озвучил]; szerokie тима:– dla handlowych statków,

Mle istnieje tajne przejście gXebokości 15 ' blizko brzegu. a '».

На zachód oś Kronsztaśtu (na bolrszom rejdie) postawiono ипод–ца
tow York

morskie dla podwodnych [Бас–к. * |WA ,

Wpoblizu musk. …on. sp rozkwaterowne Macao вым-испив floty

baztyckiej xxx-Jongg… щ- na pkt.: we wsi (·жшт.,кшш•о ko¥o pagorka |

45



 

uve B usa

SOIKINO: i w letnisku amam, na ausm: „nahmpmmmwum 1

latarn,потчи-3 TOLL, .}; między nbp родини telefonami. i z glow

cantu-m;; w Kronsztacie (szko/a шумы-иш). Dbao-nm,”. brzeg i

prleclwdzpcym stażków,

vyb-n uo latarni morskiej Seraja hazan na zachód - hwmwgomm ochro-

na jest ”b wfa’ba. Tylko we “manie—J częsci внесшим? patrole.

Ixękhzr- стя” floty znajduje ug un? w Piotrosrodzie, i dopiero

po otwarciu nawigacji flota wraca do Kronsztadtu,

Z Zatoki fińskiej mn w czasie pływania można do Zalogi przez-Lucio

mityng—so.? ilość Mathew,

{ 6 «zt, typu Nowik 24,42. 100 m/m, dębem-lc 12',

10 * Zodzi ройчойл. 20 dz. 47m/m. * 14!

30 * uzbrojonych traler. 4% dz. 120 п/а "_ 14',

4 " torpedowców (opalone w'çgleu) 8 4z,100m/m 11'.

$ * * 18 dz,75m/n el;—b. 11'.

2 " st.Korszun i Kopczyk 4 dz. 100m/a, 11', ).

 

które mog przeprowadzić i

(% 1) założyć miny w przejjéciu шагу Kronsztadtem a Piotrogrodem( wystares

z ceza do 3 min ) wztywac sonny morskiego капада i zrobie ко plyt-

kiem,

2) Zerwać monty na Neue.

3) Эпюры bu—ki które wp чаше—ипо kamieniami koło imanomskieco

утра“ który ma 4 8 weryow.

4), Potopic ”barn xtore naYadowane kamieniami хожо задачами—вц

т чиниш Koszkin do

Jeżeli się ula p‘rngrodnc urme-Jucu z Zatoki fińskiej do Xadogi

tp zostaje na Ladoaze tylko dwa statki typu "tiepXochod" "JAUZA"i "BERE-

ZYNA,

4, dywizjon torpedowców - został przemianowany na 3,

(4 ,âyy,torp. ".;-cę; nie istnieje) ,

OAlodowca i титан - wyszli z remontu,

Oprócz pour-nah na” bolszewicy 5 motorpyych Zodzi (angielskie).

< nibh-mi 40 ”71. uzbrojone т тілу і К.М. ubrana przez вогнища-ш

& na Murmanie i na jez. Отв: obecnie "nam… вц: w remoncie w

Kronsztacie, Prak na nich npeanlhtow=—maszyn1.‚tow.

 



ARMJA,

... В ...

Obecnie liczebność Czerw,Armji wynosi ca 12.150.000 1. т,

byZo 1 595,000 1).

Zmniejszenie mum z powodu rozformowania WOzon, принца czę-nc

W,Czeka zwolniono mniejszą przydzielono do innych mamaie".

Вами reorganizacja Czerw,Araji w toku тезу, 60,1nowej reorganizac;

zanurza” bolszewicy stworzyć tylko "Jozin; Czern Aną”; s

W związku z powyflzen rozp-tru);- bolszewicy wszytskie on,-wi innych

naro&owości ( “Хищные, tatarskie, i t,p,) dla wcielenia

ich do tej jednej Czerw.Armji,

Szczególnie џипом-9 was; na wojska “силним—_ jak np, lotnistro

poc,pancerne i.t.D.

PodXw#arogodnych nanou-senc}: organizacja nowej armji ma być

вида:–гранитни бе zoţqci. armji w Ola—Mach wojsk, podlegaj; zmianie

t,np, 16,dyw,piech Rylik, (znajduje sip na granicy Zachośniej P,0,W)

i 18 dyw.piech prvybyla by z JarosZavia de Piotrem—odu i sztab 15 sybe=

rowan

rygskiego dyonu jazdy i 2 bryg., wemkawamm w lumen Zukach ,

Кафмубяле фотоасу Стетт,АВМІІ,

4,5. przewor'niczłaoy w rewolucyjn.radzie wojsk, Orderu

Giax-mummy za zasługi obrony Piotrogrodu przeciwko Juden:

cza),

$ , KAMIEN IEW - Ыбтъхіопоаи-рсув wszyrtkiemi mda-J. wojsk, Republiki,

P,PLXEBDISW - szef sztabu generalnego, "

M,W, FRUNSE - d=ca wojsk.sow,na Ukrainie i Ктучы

_

MN, TUCHACZEWSKI - d-ca wojsk sow, Zachodniej Rosji i szef wojsk,akalem

M,I, J8GOROW d-ca Czerw.Armji na Kaukazje ,

GITTIS = Komendht wejsk, P.0.W.

LAZARBWICZ

-

deca wojsk.sow, na tureckim froncie

S ,M ,BUDIENNYJ - @-ca pierwszej kaw. Armji (b,podoficer koracki)Czerwon

Mackensen,

 



 

LOTNIGTWO,

-
=
,

4

Lotniczych wojsk zamierzajp bolszewicy organize—uć jak mât-,—

puje!

1), Lotnicze siły птица;}, м;,- na eskadry lotnicze

w инди; опсадне,- 2 kumaka/11711 (obserwacyjna + ataku-

pca) 2 pociągi warsztatowe 2 magnum i hangery,

2), W skXad uknuł-yli. находя; 8 oddziały , w każdym oddz., 10

mambo-v nm:. W hangerze 15 apn-ntm! lotn,

Eskadry sp штампом do mnnionych punktow w

Jefrenowo, Sevastopol кие- Charków, Obecnie tylke

sformowano Jedną диким-9 w Moskwie, W P,0,W

:

sformowano

1, eddziolng atakujaca eskadryle.
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Sytuacja polityczna w Finlandji

za czas od 1 od 10/111.

 

2 b.m. wyjechat do War-siwy Poseł nim podążył

WARSZAWSKA dn.7 b.m. min.Bolsti. W zasadzie rzęd może dzisiaj juź liczyć

na poparcie większości sejmu w sprawie zawarcia konwencji z Polską ,Większofć

ta przedstawia się mnie jświęce j, jako 107 przeciwko 93 głosom,co jak na tut.

stosunki parlamentarne Ogromnem jest тишини-Јанс partja szwedzka nie

uzalefnia jué tak powafnie swojej zgody od spełnienia jej warunków natury

”innam: (termin słu&by wojskowej i akcja antykowunistyczna),gdyś rząd

już samo przez się idzie jej obecnie na spotkanie i w Aodatku wpływ polski

i tak rzeczonej partji wydaje się być dostatecznie silny w razie zawarcia

uki-du dla zabezpieczenia koniecznych wewnęt r zno-wo j skowych gwarancji ze stro-

ny Finlandji.Podobnie zapatruje sie i pravica fifiska.5am gon. Mannerheim bar-

dzo powaźnie liczy na wpływ Polski przychylny dla programu Pifskich partji

zachowawczych.Jeśnak nieufnośćtychpart)i do osoby p.dolsti jest takvinu,

te пыщone stanowczo Miyagi-lani- Ao jegó osobyna czas roku-Ł w War-

szawje mien„m „nisan dla kontroli i тупы-від wpływu.Ha to jeśnak

  

“"меншим
niezgonu i obr-ion: мін-и wyjechał bez

oficjalnegoprojektui pełnomocnictwohiaduył mi Jono" przed wyjazdem,

 

  

że zawarcie umowyz

:

Polskąuwuni: za rzecz swojego 1 е
 

Ce-
 

jego мим—щую- politycznym chodzi głównie o uniemośliwinie mu zebra-ih

laurów politycznych | uzyskanie w ten sposób stutu Przy xpbo rach,przeciwko

Mandela-m “august, nie wykorzystał sprzyjającej sytuacji i lupi-opni-

cił możn-W zbli£enia z Polskg.Ma on jednak nadzieję móc wysłać w jak naj-

_ krót-zym /ezagieę upełnomocniong delegację mişăzyrartyjno-vogskowș,na kt6rgby

się swung wszystkie zwaśnione z sobę stronnictwa.Silne wra&kenie przytem

magię stanowisko kotwy i coraz to wyraźniejsze dgtonie Hejerowieza,by nie

dać się ubiedz Finlandji w Warszawie ' nie dopuścić do izolowania Botwy w kom-

“…a-&! ромне-мнусмоьпьтоиип
partja soojaldemokratyerna po pewnych

“haul/uhniektórych przywódców uzaleśniła swoją zgodę na zawarcie układu

od :Moda-sumo preystgpienia dof nietylko Bstonji i Rotwy,leos i Mtuy.

Щ ogół jednak w sferach rzędowych 4 parlamentarnych uważają sprawę układu

%
5

:;Bbhko za w zasadzie ”ugodzony-Muela
zastrześenia Роми przeciwko %

_ïfieô saw-tall w Obecnych warunkach,nikomu nawet do głowy nie przychodz$.

  

    

anne a) |

nu“. New York
u

Ц! bymin.wojny z czasów v. 4.Goltsa,sen.Téslef,og2ossony
w Junio germanofil-

ie mija prawie dnia bez okazania się w tut.prssie artykułu

w sprawie zbliżenia z Polsks.Nielkie wrafenie wywarł arty-

skiej Svenska Pressen 4 nut.)”. przedrukowany we "тепих pup. №.}
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str.2

szychdziennikach stołecznych i prominejonalnych.San,dowodzi
be:sensowno&ci

związku wojskowego fifisko-polskiezo,tak ze względu nm brak faktycznego nie-

bespieczefiatwa, jako tek i realnych korzyści strategiczno-militarnych na -

wypadek wojny.Zwigzek taki ›zdaniem sutora,wobec znanego zaborczego i hege-

monistycznego polskiego imperjalizmu byłby ostatnim gwokdziem wbitym do trum-

гу niepodległości "imlandji.Artykur ten wywcłał burzęf protestów ze strony

wszystkich sympatysujących z związku polityków i

stanowczo ujął się за związkiem organ szwedzki mmuunblnaotmnouu

w całym szorogu płomiennych artykułów (mii.2 pióra gen.KUgstr3m) koniecznoń-

ci zawarcia związku,głównie ze względu na wzras/@tającp wciąż niebezpieczón-

stwo rosyjskie,nicheszpisczeństwo ›któreby jednak zgodna kortrofensywa polsko-
fifiskn na Flotrogród i Moskwę niezawodnie zozbiła w puch.Nawet bardzo spray-
lajyey Niemcom Abonnturłltnluormtnncy jednsk blisko #eiŚlejszego obozu
Emsrhaiunyutahił z Głuższym artykutem dorcdzșeym повіті.:
fifiskim interesem пагодотувуа nowym kursem polityki niemieckiej wprost skle-
rowanym ku iniaîsm porozumieniu z Moskwg.2e szwedzkich g&zet,poza Svenska
Presaen tylko Lotkanyheter sprzetiwia się związkowi,z fifi-kick 2 orga-
пбу о саті cowych zwalcza go tylko Suunta,organ aktywistów z pod znaku Kai
детерминанта–Ји jednak chętnie i grosy zwolenników

zwalcza związek stanowczo i konsekwentnie organ oficjalny socjaldemokratów,
1 tak 190/111 wystgpii z gwattornym artykułem przeciwko Polsce, jako fendarmo-
wi Furopy na usługach Francji.Artyku2 ton dyszy i i6cie niemieckș
fraseclogjy demagogiomng. ea FI…/,…

 

Dowodem ogromnej popularności idei związku polsko- Ш...
w tut.korpus/ie oficorskim moge owacyjne witunie się ze mng oficerów
Wszelkich stępni,przyśsiałów i #ent;/metów politycznych na wielkim raucie
"ankommt-“dann:: Przez &zwedzkiego attachó wojskowego ›ppułk.LngerkUff,
“aka—wm, tem obrazy Świetlne,ilustrujące siły zbrojne Śzwecji wywarły ra-
cze} pobinfliwe ufmiechy fińskich neantul… wojny Światowej; zdaniem ich
pokaz ten saszkodsit tylko propagańdzie za związkiem skandynawskim i umocnił
sympatje dla doświadczono: arm}i pclskiej.Klub oficerski stolicy prosił mnie
o przyjęcie członkostwajczego nie było za mojego poprzednika)i t.6. Sztab gen
me twej strony ostrzegł re akcję Svenska Prossen przeć dalszą kampanję prze-
ciwko związkowi.%ogóle zaczynają brać Eórę przekonania obronne nad tendencją
neutralizacji w Finlandji i fină lattykiem (popieranej przez Nieme&w)„Niomey
râmoczafnie promadzş i kampanjq prasowg,dowodsse sprsecsnofei pomiędzy)
związkiem fifsko-polskim,a dotychezasowemi ‚talk popularnemi nianią-:w‘E
związku ba.tyckicko ze względu na niemośliwość przystąpienia Aof№
zie Litwy 1 wpływy niemieckie w tych krajach ”“,…” w tym OZIIJ



 

str.3.

oświetleniu zupełnie jawnie.Gen.Enckell zachowuje w dalszym ciągu swoją

powściągliwość nieprzejednang w sprawach politycznych.?rezesmin.Vennola,

zastępujący p.Holsti w czasie jogo nieobecrości unika rozmów politycznych

Nin.Jalander jest natomiast naszym zdecydowanym wrogiem,głównie ze względu

na byłe niepowodzenia śpiewackie jego &ony w Warszawie.Jest on zdecydowanym

neutralistg i germanofilem,nawiasem mówigc jeden z najgłupszych z pośród

działaczy polityczno-wojskowych w Finlandji (b.prystaw).
104SPRAWASŁUŻBY Sejm fifiski w ostatecznym czytaniu FIEyj3#x86 cłosemi

WOJSKOWEJ . przeciwko 93,ustawę o rocznym,wzgl.rok i 3-miesięcznym

(dla broni specjalnej) terminie służby wojskowej,odłofył do przyszł.wyborów.

SPRAWA ALANDZ- Sejn &landzki 23/11 przyjął jednogłośnie autonomję udzie-

„ЕА, lona Alandowi przez rząd fiński,nie zrzekając się jeinak
swojej zasadniczej woli należenia do Szwecji.

5522511! I Ko- Organizacja Skydskóru z prowincji Osterbotnia zaproponowa-

MUSCI. ta rządowi zupełne powierzenie jej służby pogranicznej

w zamian za okazaną odpowiednig pomoc materjaln;ń,wobec zupełnogo braku

w północnych Łrowincśach wojska i strafy granicznej." rosiła ona równie$ o
powierzenie jej propagandystycznej i agitacyjnej walki z komunizmem,przy po-
mocy odpowiedniej publicystyki.Ostatnie aresztowania doprowadziły do prze-
pełnienia więzień fifiskich (więcej,niś$ 6000).

FINLANDIA I Ro- Jak dawniej Rosja sowiecka rządał а od finlandji zedość-

SJA. uczynienia za okazywanie pomocy powstańcom karelskim, tak
teraz Finlandja stawia analogiczne w Moskwie za ostatnie naruszenia
granicy i wzniecenie czerwonego bunt# w rejonie Rovaniemi.Otecnie rzgd so-
wiecki jest w roli niereagujgcego na skargi.Sowiety nie zgadzają się na żą-
dang kontrolę nad zekupionemi w Finlandji dla sowieckiej Karelji produktami
ze strony rządu fifiskiego , lub międzynarodowg przy ich podziale pomiędzy
ludność.Polemika odnofna trwa.Natomiast bolszewicy zgodzili się na wznowie-
nie tymczasowe stosunków handlowych.Zaczęły się głównie sowieckie zakupy
drzewa w Finlandji,oraz wysyłane są zatrzymane tak długo towary.Ostatni fik-
ski tgxitxx kurjer w powrotnej drodze w Petersburgu w nie-
słychany sposób ograbiony.Ten sam los spotkał cały fifiski wagon. \le wschod-
niej Karelji bolszewicy okopują się w pobliżu fińskiej granicy,

SPRAWA MAJORA Major Gajewski,w sprawie którego korpus oficerski podzie

GAJEWSKIEGO lił się na dwie zwalczające się wzajemnie grupy , zostai

ostatecznie dekretem Prezydenta swolniony z wojska.0ficezowie,którzy w awigz-

ku z %% sprawę grozili wystąpieniem z wojska,Dgdą pociągnięci do odpowiedział

si
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ności.
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KONFZRENCJA Przedstawicielami Finlandji na konferencję genueńskę zosta-

W_GENUI.- li naznaczeni prezes min./ennola i fiński poseł w Paryśu,

Enckell. - ;

SOCJALISCI Suomen Sosislidemokraati 6 b.m.z calym szeregiem

1 KOMUNISCI, dokumentów,dowodzgcych niezbicie Ścislego związku pomiędzy

akcją komunistyczną w Finlandgi,a III.międzynarodówką w Noskwie. "okumenty

te zawierają instrukcje dokonywania masowych grabieży w instytucjach rzgdo-

wych i prywatnych,wykradania rzeczy cennych,ustanawianba @róg kurjerskich

komunistycznych po przez Finlandję,ustalania kluczy szyfrowych i t.p.Rewe-

lacje te wywolały tutaj ogromne wre&enie.Dla narodowo myślących przywódców

socjalistycznyçh,b9dç one może Środkiem do stopniowego otwierania cezu

zaślepionych marzeniem o moskiewskim raju komunistycznyłm mas robotniczych.

SPRAWA OBYWA- Poselstwo sowieck@@ ogłosiło we wszystkich dziennikach

TELI ROSYJSKICH, wezwanie do rosjan przynaglające sprawę zgłoszenia przez

- nich obyyatelstwa Bosji sowieckiej,grofgc w przeciunym razie represjami

prawnemi.Wobec tęgo tut.rosjanie masowo zgłaszaj; się o tut.obywatelstwo,

czego im jednak większość gmin ośmewia.

NOWI MINI- Przyjeśhali i złośyli swoje listy uwierzytelniające,nowy

STROWIE, poseł ameryk.Kagey i francuski,Ribot.Ostatniego witał na

dworcu poza personelem poselstwa francuskiego i przedstawicieli M.S.". i

polski chargé d'affaires,Asleski.P.Kagey posłom francuskiemu i polskiemu

złoył wizytę osobiócie ku wielkiemu niezadowoleniu innych.P.Fibot zachowuje

sig narazie powéciçgliwie,starajçc się przedewszystkiem zaśagodzić spory

zaognione pomiędzy członkami wlasnego poselstwa,

 


